Voyons ce que celle-ci fait pour son Époux, quel est

- quod opus eius, quod sit obsequium, cur confidat in ea
- 11 Christus. Bona uxor uirum suum uestit. Vestiat Iesum fides nostra corpore suo, uestiat carnem eius diuinitatis suae gloria, sicut et illa bina uestimenta fecit uiro suo, ut et in praesenti et in futuro saeculo honorificet eum. Non mediocris haec femina cuius tale textrinum est, quam non mollia lanae fila carpentem, sed pretiosae uirtutis pensa tractantem uir eius inueniat, quae manus extollat in noctibus et ad libram dirigat opus morumque suorum pondus examinet, gestorum quoque nouerit seruare mensuram, gloriosi subtegmen laboris intexens, sollicita quando uir redeat, anxia atque suspirans et iam cum uiro suo esse desiderans, dicens : moras facit uir meus uenire, festinabo ipsa ad eum ; occurram ei faciem ad
- 12 faciem, cum uenire coeperit in gloria sua. Veni, domine Iesu, ut inuenias sponsam tuam, non contaminatam, non adulteratam, quae non uiolauerit domum tuam, non mandata neglexerit. Dicat tibi : *inueni quem dilexit anima mea*, introducat te in domum uini — *uinum enim laetificat cor hominis* — inebrietur in spiritu, agnoscat mysterium, loquatur oraculum.
- 13 *Homo autem quidam diues induebatur purpuram*. Narratio magis quam parabola uidetur, quando etiam nomen exprimitur. Non otiose autem hic diuitem dominus perfunctum deliciis saecularibus in perpetuae famis aput inferos constitutum significauit aerumna ; cui non inmerito quinque fratres, id est quinque sensus corporis naturali quadam germanitate uidentur fuisse sociati, qui inmodicis atque innumeris cupiditatibus aestuabant,

1. Saint Ambroise accumule ici les expressions techniques, correspondant aux diverses phases du tissage de la laine. Le *pensum* est la quantité, le poids, à filer dans la journée ; et la *libra* de même, la *libraria* étant la surveillante qui pèse la laine pour les servantes. Le *subtegmen* est la chaîne, la trame du tissu. A chaque terme correspond, bien entendu, son interprétation morale : le poids, par exemple, évoque la gravité des mœurs.

2. Le nom du pauvre de la parabole : Lazare.

son ouvrage, quelle sa soumission, pourquoi le Christ a confiance en elle. 11. Une bonne épouse habille son mari : que votre foi revête Jésus de son corps, qu'elle revête sa chair de l'éclat de sa divinité : c'est ainsi que l'autre avait fait double vêtement pour son époux (*Prov.*, XXXI, 21 ssq.) — afin de l'honorer et présentement et dans le siècle futur. Ce n'est pas une femme quelconque que celle dont le métier est ainsi fait ; celle que son Époux trouve non pas démêlant les fils soyeux de la laine, mais maniant les écheveaux d'une vertu précieuse ; celle qui élève les mains au cours des nuits (*Ps.* 133, 2) et répartit le travail « à la livre », vérifie la gravité de ses mœurs, qui sait aussi garder la mesure en ses actions, ourdissant la trame d'un glorieux labeur¹, s'inquiétant du moment où son Époux reviendra, anxieuse, soupirant, désirant être déjà avec son Époux, disant : mon Époux tarde à venir, je vais me hâter, moi, vers Lui ; je le rencontrerai face à face, quand Il commencera de venir en sa gloire.